
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FONTI ENERGETICHE, RIFIUTI, CAVE E 
MINIERE

##numero_data## 

Oggetto: DGR n. 711 del 07/06/2021, DGR n. 41 del 23/01/2023, DDS n. 214/FRC 
del30/05/2023 “Bando per il finanziamento di interventi di efficientamento energetico 
sugliedifici pubblici non residenziali di proprietà o nella disponibilità dei singoli 
Comuni”.Liquidazione saldo del contributo concesso al Comune di Serrapetrona 
(MC),Codice CUP D94J22000260001 - ID Sigef n. 62306 - € 116.470,37, 
Capitolo2170120080, Bilancio regionale 2025/2027, annualità 2025

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale n. 18 del 30 luglio 2021 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la Legge Regionale n. 21 del 30 dicembre 2024 recante disposizioni per la formazione
del bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 30 dicembre 2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2025/2027;

VISTA la DGR n. 2049 del 30 dicembre 2024 – Attuazione della deliberazione legislativa
“Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale
n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 2050 del 30 dicembre 2024 – Attuazione della deliberazione legislativa
“Bilancio di previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale
n. 17 del 23 dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027.

DECRETA

1. di prendere atto che il Comune di Serrapetrona (MC), Codice Fiscale e P.IVA n. 265950436, 
beneficiario collocatosi alla posizione n. 8 di cui alla graduatoria approvata con DDS n. 
396/FRC del 24/12/2024, ha richiesto, ai sensi del punto 12 del bando in oggetto la 
liquidazione del saldo relativo al contributo concesso con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024, 
per la domanda Sigef n. 62306, codice CUP D94J22000260001;



2

2. di valutare la documentazione presentata dal Comune di Serrapetrona (MC), ai fini della 
richiesta del saldo di cui al punto precedente, come idonea, regolare, completa e 
ottemperante a quanto richiesto dal bando pubblico in oggetto, dalla normativa vigente e dai 
progetti ammessi a finanziamento, ed effettuate le verifiche necessarie queste risultano 
regolari ed in vigore;

3. di prendere atto che il QTE del saldo attesta una riduzione del costo totale dell’intervento e 
quindi della relativa spesa ammissibile e del relativo contributo concesso, con DDS n. 
396/FRC del 24/12/2024, che viene rideterminato con il presente atto come segue:

a) Spesa ammissibile a rendiconto pari ad € 184.172,42 
b) Contributo concesso e quindi liquidabile pari ad € 116.470,37

4. di approvare, per il beneficiario di cui al punto 1, gli esiti istruttori della domanda di saldo così 
come riportato nell’Allegato “1”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

5. di stabilire che il saldo oggetto del presente atto di liquidazione risulta esigibile nell’annualità 
2025, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

6. di disporre, considerata la valutazione di cui ai precedenti punti, la liquidazione del saldo di € 
116.470,37 a favore del Comune di Serrapetrona (MC), Codice Fiscale e P.IVA n. 
265950436, Sede Legale: Via Giacomo Leopardi n. 18, 62020 – Serrapetrona (MC), relativo 
al contributo concesso con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024 

7. di autorizzare la competente E.Q Controllo contabile delle entrate e delle spese all’emissione 
del relativo mandato di pagamento per un importo complessivo pari a € 116.470,37 a favore 
del Comune di Serrapetrona (MC);

8. di stabilire che all’onere derivante dall’esecuzione del presente atto si fa fronte con la
disponibilità finanziaria pari a € 116.470,37, impegnata con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024,
impegno n. 6891/2025 ex11132/2024 a carico del capitolo 2170120080 del bilancio
2025/2027, esercizio 2025, reimputato come residuo passivo sull’annualità 2025 con DGR n. 
607 del 17/4/2025, come di seguito riportato:

Comune di Serrapetrona – Domanda Sigef n. 62306
CAPITOLO IMPEGNO SUB IMPEGNO IMPORTO (€)

2170120080 6891/2025
(ex 11132/2024)

12933/2025
(ex 16533/2024) 116.470,37

9. di dare atto che:
- il codice di transazione elementare per il capitolo 2170120080 è il seguente:

170123201020030438203010200300000000000000043000;

10. di dare atto che la presente liquidazione, come previsto al punto 1 dell’Allegato A alla DGR
n. 1351/2008, modificata con DGR n. 605/2011, non è soggetta all’obbligo di preventiva



3

verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602 del 29 settembre 1973 e del relativo regolamento
attuativo, in quanto il soggetto beneficiario è una pubblica amministrazione;

11. di applicare gli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

12. di pubblicare il presente atto, per estremi, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi dell’art. 
4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

13. di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 4 della DGR 
9 ottobre 2017, n. 1158 e di pubblicare il presente atto in formato integrale sulla pagina al
seguente link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-
scaduti/p/1/t/106?idb=7034

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli articoli 6 e 7 del DPR n. 62/2013 
e della DGR n. 64/2014.

Il dirigente
(Ing. Massimo Sbriscia)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 Normativa di riferimento

- DGR n. 41/2023 “Attuazione DGR n. 711 del 07/06/2021 – Approvazione criteri del Bando
di finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e di uso dell’energia
rinnovabile sugli edifici pubblici, € 1.510.000,00. Capitolo 2170120057, Annualità 2024
del bilancio regionale 2023/2025”.

- Attuazione DGR n. 711 del 07/06/2021 e DGR n. 41 del 23/01/2023 – Approvazione
bando per il finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e di uso
dell’energia rinnovabile sugli edifici pubblici, non residenziali, di proprietà o nella
disponibilità dei Comuni singoli. Prenotazione impegni di € 1.510.000,00. Capitolo
2170120057. Bilancio regionale 2023/2025, annualità 2024.

- DDS n. 214/FRC del 30/05/2023 Attuazione DGR n. 711 del 07/06/2021 e DGR n. 41 del
23/01/2023 – Approvazione bando per il finanziamento di interventi innovativi di
efficientamento energetico e di uso dell’energia rinnovabile sugli edifici pubblici, non
residenziali, di proprietà o nella disponibilità dei Comuni singoli. Prenotazione impegni di
€ 1.510.000,00. Capitolo 2170120057. Bilancio regionale 2023/2025, annualità 2024.

- DDS n. 396 del 24/12/2024 “DGR n. 41/2023 - DDS 214 del 30/05/2023: Bando per il
finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e di uso dell’energia
rinnovabile sugli edifici pubblici, non residenziali, di proprietà o nella disponibilità dei
Comuni singoli – Approvazione esiti istruttori, graduatoria domande e concessione
contributi. Capitolo 2170120057, Bilancio regionale 2024/2026, annualità 2024, Euro
1.510.000,00.

 Motivazione

In particolare, all’interno dell’Asse 4 “Sostenere la transizione verso un'economia a basse 
emissioni di carbonio in tutti i settori” è individuato l’Obiettivo specifico 13 “Riduzione dei 
consumi energetici negli edifici e nelle strutture pubbliche o a uso pubblico, residenziale e non 
residenziale e integrazione di fonti rinnovabili” da raggiungere attraverso l’attuazione dell’Azione 
13.1 

Nell’ambito dell’Azione 13.1, l’intervento 13.1.2A “Interventi di efficienza energetica negli 
edifici pubblici” prevede il sostegno alla realizzazione di interventi di miglioramento 
dell’efficienza energetico-ambientale degli edifici pubblici esistenti riferiti sia all’involucro edilizio 
sia agli impianti (installazione di impianti solari termici e fotovoltaici, impianti di cogenerazione, 
ecc.) e in ogni caso riguardanti tutte le opere edili finalizzate alla riduzione dei consumi energetici 
dell’edificio e volte a conseguire una elevata efficienza energetica e qualità ambientale nonché 
l’introduzione di sistemi di contabilità energetica per rilevare, monitorare e documentare 
l’evoluzione dei consumi degli edifici pubblici assicurando l’implementazione del catasto 
energetico regionale.



5

Con DDS n. 214/FRC del 30/05/2023 è stato approvato, in attuazione delle delibere di 
Giunta Regionale n. 711 del 07/06/2021 e n. 41 del 23/01/2023 e della L.R. n. 10/2021, il 
bando per il finanziamento di interventi innovativi di efficientamento energetico e di uso 
dell’energia rinnovabile sugli edifici pubblici, non residenziali, di proprietà o nella disponibilità 
dei Comuni singoli.

L’avviso pubblico, diretto ai Comuni marchigiani, è finalizzato a gettare le basi per la 
transizione energetica del “Sistema Marche”, attraverso il sostegno ad interventi innovativi di
efficientamento energetico.

       In particolare, il Bando prevede di concedere contributi pubblici in conto capitale alle
Amministrazioni Comunali marchigiane affinché sviluppino l’efficienza energetica degli edifici
pubblici – non residenziali, di proprietà o nella disponibilità dell’Ente medesimo - grazie
all’applicazione di tecnologie innovative e/o ad alta efficienza.

       La promozione dello sviluppo dell’efficienza energetica tramite la gestione intelligente
dell’energia, la riduzione dei consumi, l’uso delle energie rinnovabili e lo sviluppo delle 
comunità energetiche è finalizzata alla riduzione, in un orizzonte temporale di medio/lungo 
periodo, degli oneri a carico dei bilanci comunali.

Per l’attuazione di tali finalità il Bando prevede una dotazione finanziaria pari a € 
1.510.000,00.

Soggetto attuatore è il Settore Fonti Energetiche, Rifiuti, Cave e Miniere, Settore FRC in
prosieguo.

Le agevolazioni sono concesse sulla base di una procedura valutativa con graduatoria di 
merito.

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle domande, fissata alle ore 24:00 del 
31/07/2023, sono pervenute n. 16 (sedici) domande di partecipazione con allegati i relativi 
progetti, per una richiesta di contributo complessiva pari a € 1.779.831,23.

A seguito della presentazione delle domande è stata avviata a cura del Settore FRC 
l’attività istruttoria ai sensi di quanto previsto dal punto 11 dell’Allegato al DDS n. 214/FRC del
30/05/2023.

L’esame di ogni domanda si è articolato in due fasi:
- Fase di verifica dei requisiti di ammissibilità con riferimento alla domanda, 

all’intervento proposto dall’Ente (Comune) e alla relativa spesa ammissibile ai sensi 
del punto 6 dell’Allegato al DDS n. 214/FRC del 30/05/2023;

- Fase di valutazione amministrativa e tecnica sulla base dei criteri di valutazione e 
dei corrispondenti punteggi attribuibili ai sensi del punto 9 dell’Allegato al DDS n. 
214/FRC del 30/05/2023.

Tutti i progetti hanno richiesto integrazioni.



6

Esaminate le integrazioni pervenute, si è quindi proceduto, ai sensi del medesimo punto 
11 dell’Allegato al DDS n. 214/FRC del 30/05/2023, a definire la graduatoria di merito in ordine 
di punteggio finale acquisito dalle domande dei Comuni ammessi a contributo.

I documenti istruttori, relativi alla valutazione delle domande pervenute, sono depositati 
agli atti dell’ufficio e registrati con ID: 35581031|13/12/2024|FRC.

Riscontrata la corrispondenza a quanto previsto dall’Avviso Pubblico per la fase di 
ammissibilità della domanda, dell’intervento e delle relative voci di spesa, sono risultate invece 
ricevibili e ammissibili n. 14 domande così come individuate nell’Allegato “1” al DDS n. 396 del 
24/12/2024 per un contributo ammissibile pari € 1.534.835,31 e concedibile pari a € 
1.510.000,00

Alla domanda collocata in ultima posizione, posizione n.14, nella graduatoria, presentata 
dal Comune di Grottammare (AP) per il progetto ID Sigef 62378, Intervento di efficientamento 
energetico e di uso dell’energia rinnovabile presso l’edificio sito in Via Firenze di proprietà 
comunale, è stato concesso un contributo parziale, pari ad € 144.483,30 rispetto a quello 
ammissibile, pari ad € 150.000,00 per insufficienza della dotazione finanziaria del bando.

In data 10/07/2024 prot. 0891883, il Comune di Castel di Lama (AP), la cui domanda 
iniziale di partecipazione al Bando è stata protocollata con prot. n. 959760 del 31/07/2023 – ID 
Sigef 62376 comunicava allo scrivente Settore la propria rinuncia a partecipare al Bando.

A seguito dell’istruttoria condotta è risultata non ricevibile e non ammissibile la domanda 
prot. n. 959760 del 31/07/2023 del Comune di Grottammare (AP), ID Sigef 62383.

Si è proposto, pertanto di provvedere, in attuazione della DGR 41/2023 e del bando in 
oggetto di cui al DDS 214/2023, così come sopra modificato, di procedere alla concessione 
dei contributi, con esigibilità 2024, ai beneficiari elencati nella graduatoria Tabella A 
dell’Allegato “1” al DDS 396/FRC del 24/12/2024, per gli importi a fianco di ciascuno indicati, a 
carico del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, per un importo complessivo di € 
1.510.000,00.

In attuazione a quanto previsto dal punto 11 dell’Allegato al DDS n. 214/FRC del 
30/05/2023, si è provveduto a comunicare (Ns. prot. n. 1621744 del 24/12/2024) ai singoli 
beneficiari, posizionati in graduatoria dal n. 1 al n. 14, il contributo spettante, chiedendo loro un 
atto formale di accettazione e di assunzione degli obblighi connessi.

In particolare, per il Comune di Serrapetrona (MC), sono stati previsti lavori di 
efficientamento energetico (Impianto termico, impianto fotovoltaico, sostituzione infissi) 
dell’immobile sede del Municipio di Serrapetrona (MC), sito in Via G. Leopardi n. 18, per una 
spesa pari ad € 210.000,00 (Del. Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2022) di cui ammissibile 
a finanziamento regionale l’importo pari ad € 193.533,71 in quanto non sono state riconosciute 
una parte delle spese tecniche. Su tale importo è stato determinato un contributo ammissibile 
pari ad € 125.831,69 in considerazione del cofinanziamento del progetto da parte del Ministero 
dell’Interno.



7

Per l’intervento di che trattasi è stata prevista la copertura finanziaria per € 84.168,33, con 
un contributo statale assegnato al Comune in questione dal Ministero dell’Interno, e per € 
125.831,69 con il contributo regionale concesso sempre al Comune di Serrapetrona (MC), ai 
sensi del “Bando” in oggetto, con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024.

Il Comune di Serrapetrona (MC), domanda Sigef n. 62306, con nota acquisita al ns. prot. n. 
1139523 del 08/09/2025, ha presentato richiesta di saldo del contributo concessogli alla luce 
anche della modifica dell’importo contrattuale derivato dal ribasso d’asta offerto e della variante 
non sostanziale, in riduzione, successivamente intervenuta. 

A tal fine ai sensi del punto 12 (Modalità di liquidazione del contributo) del Bando, il Comune 
ha trasmesso la seguente documentazione amministrativa, contabile e tecnica:

- Richiesta di liquidazione totale del contributo concesso;
- Comunicazione del Codice Unico di Progetto (CUP);
- Dichiarazione in merito a titoli abilitativi e/o autorizzativi necessari;
- Dichiarazione sostitutiva di atto notorio di rispetto della normativa sugli appalti pubblici;
- Delibera di approvazione progetto esecutivo;
- Dichiarazione in merito ad incarichi per il personale interno;
- Progetto esecutivo redatto ai sensi della normativa vigente sui lavori pubblici, comprensivo 

della relazione tecnica generale, del quadro tecnico economico (QTE), delle relazioni 
sull’impianto fotovoltaico, sull’impianto termico e sui vari interventi previsti, del computo 
metrico estimativo, del computo costi sicurezza, di tutti gli elaborati grafici previsti, del 
capitolato speciale d’appalto, dello schema di contratto, del piano di manutenzione e del 
cronoprogramma;

- Determine di affidamento dei lavori e Verbali di consegna dei lavori;
- Certificati di ultimazione dei lavori e certificati di regolare esecuzione o collaudo;
- Attestato di Prestazione Energetica (APE) post-opera ai sensi del DM 26/06/2015;
- Documentazione fotografica dei lavori svolti nelle varie fasi;
- Atti amministrativi, tecnici e contabili relativi all’approvazione degli stati di avanzamento e 

finali dei lavori (Determine di approvazione dei SAL e dello Stato finale, Quadri Tecnici 
Economici relativi, Certificati di pagamento e stati di avanzamento somme a disposizione 
coordinatore della sicurezza in esecuzione e somme a disposizione progettazione e 
direzione lavori); contabilità finale firmata dal tecnico e dall’impresa, specifica di eventuali 
lavori in economia;

- Documenti contabili debitamente quietanzati relativi alle spese sostenute (copia delle fatture, 
dell’atto di liquidazione delle spese, dei relativi mandati di pagamento, delle ricevute 
applicative riferite ai pagamenti effettuati);

- Relazione finale sull’intervento realizzato che illustra i risultati ottenuti rispetto agli obiettivi 
generali del Bando e alla rispondenza con i criteri di ammissibilità e valutazione di cui al 
punto 9 dello stesso. 

Successivamente il Settore FRC, con nota prot. n. 1381840 del 30/10/2025, ha richiesto al 
Comune in questione documentazione integrativa (Delibera di Giunta Comunale con la quale 
viene approvata la Variante non sostanziale – Computo Metrico Estimativo di raffronto tra 
lavorazioni previste in progetto e lavorazioni variate – Quadro Tecnico Economico (QTE) di 
raffronto tra progetto approvato con la domanda iniziale, progetto aggiudicato con i ribassi d’asta 



8

offerti e progetto approvato con la variante non sostanziale, importo finale pagato per 
l’intervento, economie risultanti, certificati di pagamento mancanti, relazione impianto 
fotovoltaico). 

Con nota, ns. prot. n. 1410587 del 05/11/2025, il Comune di Serrapetrona (MC) ha 
trasmesso la documentazione integrativa richiesta. 

Tutta la documentazione prodotta inizialmente, con la richiesta di saldo, e quella integrativa 
trasmessa successivamente è stata esaminata e valutata positivamente in quanto risultata 
idonea, regolare, completa e ottemperante a quanto stabilito dal Bando in oggetto e al progetto 
ammesso a finanziamento e alla normativa vigente e per il quale è stato concesso il contributo 
con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024. 

 
L’intervento di efficientamento energetico dell’immobile, sede del Municipio di Serrapetrona, 

ha riguardato sia la parte impiantistica del fabbricato che l’involucro edilizio relativo alla 
superficie disperdente trasparente. Nello specifico:

1) A livello impiantistico si è provveduto alla sostituzione del sistema di riscaldamento
presente, costituito da caldaia a metano e radiatori, con un sistema a convettori alimentati 
da pompa di calore utile a garantire il riscaldamento invernale ed il raffrescamento estivo.

2) La progettazione del nuovo impianto centralizzato ha contemplato inoltre la presenza di 
dispositivi di gestione, controllo e regolazione dei consumi di energia previsti per l’edificio 
oggetto dell’intervento.

3) L’efficientamento energetico dell’edificio in questione ha previsto anche la realizzazione 
di un impianto fotovoltaico in copertura, per una potenza nominale di 12KW, per la 
produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili e senza emissione di sostanze 
inquinanti. L’impianto è stato munito anche di un sistema di controllo e monitoraggio 
(SCM).

4) Relativamente all’involucro esterno si è provveduto alla completa rimozione dei vecchi 
infissi in legno con vetro singolo per procedere con la posa in opera di nuovi serramenti 
dotati di doppi vetri, nuovi telai e nuove persiane in alluminio con alette orientabili.      

Dall’analisi della documentazione, è stato verificato che è stato realizzato ed installato 
quanto previsto nel progetto ammesso a contributo.

A fronte di una spesa iniziale pari a € 210.000,00 e di un contributo concedibile con DDS n. 
396/FRC del 24/12/2024, pari € 125.831,69, è stata ammessa a rendicontazione, a seguito del 
ribasso d’asta e di una variante non sostanziale in diminuzione, una spesa dell’intervento pari a 
€ 200.638,70. A fronte della rendicontazione finale e della riduzione delle spese tecniche 
ammissibili, come previste dal Bando, la spesa totale ammissibile per l’intervento risulta pari ad 
€ 184.172,42. 

Considerato che il Bando prevede, sulla suddetta spesa ammissibile, un contributo pari al 
75%, ne deriva che il contributo concedibile risulta pari ad € 138.129,31.  

Considerato ancora che per l’intervento di che trattasi è stata prevista una copertura 
finanziaria per € 84.168,33, con un contributo statale assegnato al Comune in questione dal 



9

Ministero dell’Interno, a seguito della riduzione del costo dell’intervento anche la parte di 
contributo regionale concedibile, necessaria per coprire la parte restante di spesa, viene ridotta 
a € 116.470,37.

L’importo, oggetto della presente liquidazione, risulta quindi esigibile nell’annualità 2025, ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011.

All’onere derivante dall’esecuzione del presente atto si fa fronte con la disponibilità 
finanziaria pari a € 116.470,37, impegnata con DDS n. 396/FRC del 24/12/2024, impegno n. 
6891/2025 ex11132/2024 a carico del capitolo 2170120080 del bilancio 2025/2027, esercizio 
2025, reimputato come residuo passivo sull’annualità 2025 con DGR n. 607 del 17/4/2025, come 
di seguito riportato:

Comune di Serrapetrona – Domanda Sigef n. 62306
CAPITOLO IMPEGNO SUB IMPEGNO IMPORTO (€)

2170120080 6891/2025
(ex 11132/2024)

12933/2025
(ex 16533/2024) 116.470,37

Il codice di transazione elementare per il capitolo 2170120080 è il seguente:
170123201020030438203010200300000000000000043000.

Tutti gli esiti istruttori sono depositati agli atti dello scrivente Settore FRC.

Il presente atto viene pubblicato per estremi, sul B.U.R. della Regione Marche, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17, in formato integrale sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it, ai sensi del punto 4 
della DGR 9 ottobre 2017, n. 1158 e pubblicato in formato integrale sulla pagina al seguente 
link:https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-
scaduti/p/1/t/106?idb=7034 .

Si attesta il rispetto del termine per la conclusione del procedimento, l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990 e l’applicazione degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013

Per quanto sopra riportato si propone l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (Arch. Michele Salvatore)

Documento informatico firmato digitalmente 

ALLEGATI
Allegato “1” - Esito della rendicontazione della domanda di contributo del beneficiario Comune 
di Serrapetrona (MC), domanda Sigef n. 62306, ammessa a finanziamento con DDS n. 
396/FRC del 24/12/2024

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-scaduti/p/1/t/106?idb=7034

	NumeroDataRep: n. 393 del 02 dicembre 2025
		2025-11-27T11:14:51+0100
	MICHELE SALVATORE


		contact.02
	2025-12-01T13:23:24+0100
	location.02
	massimo sbriscia
	reason.02




